* Doç.Dr.,Atatürk Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü 25240/Erzurum

Key Words: *South and North Caucasia in 1917, Baku Congress in April 1917, First World War and Caucasia, Caucasian Policy of Ottoman State 1914-1918.*

Giriş

Rusya'da ortaya çıkan 27 Şubat/12 Mart 1917 İhtilâli'ni müteakip, Çarlık Rusya'sının uzun süreli istibdat rejiminden kurtulan Rusya Müslümanları, ülke dahilinde zaten var olan ve ihtilâlden sonra giderek genişleyen karışıklık ortamından büyük ölçüde yararlanmak imkânı buldular.

Rapor okunduğunda, Bacil Kaymakamı'nın Kafkasya'da bulunduğu süre içinde pek çok olaya yakından tanık olduğu anlaşılmaktadır. Bizzat kendisinin de katıldığı Bakü Kongresi bu olaylardan biridir.

Bu kongre, Kuzey ve Güney Kafkasya Müslümanlarının millî, medeni ve siyasi meselelerini çözmek üzere 15/28 Mayıs 1917'de "Bakü Kurultayı" adı altında toplandı. Bacil Kaymakamı'nın "İşte bu mecliste, bu kurultayda hatta diyebi-

geçen yöre, XVIII.yy'da Rus saldırısına uğradı. Fakat 1724'te yeniden Osmanlı Devleti'ne bırakıldı. Ancak Avşarlı Nadir Şah döneminde tekrar İran'ın işgâline uğradı.